Products Solutions Services
操作手册
源盒 FQG61、FQG62
射线限位检测和密度测量
带放射源座的源盒，通过手动或气动进行开关
BA02577F/28/ZH/01.25-00
71764953
2025-10-30

1 源盒 ID 号
2 源盒序列号
3 源盒的订货号，参考产品选型表
4 辐射角
5 源盒表面指定距离处的局部剂量率（辐射通道以外（源盒关闭时））
6 “OFF”开关位置和其他语种标签（取决于用户选择）
7 “ON”开关位置和其他语种标签（取决于用户选择）
8 放射源的 Endress+Hauser 内部订货号
9 放射源的 Endress+Hauser 内部序列号
10 “Caution Radioactive Material”英文警告信息（可选）
11 “Cs137”或“Co60”
12 放射源包壳的序列号（参考供应商证书）
13 放射源活度，含单位（MBq 或 GBq）
14 装源日期（年份、月份）
注意
铭牌上标识的局部剂量率针对源盒关闭状态
‣ 在辐射通道外的指定距离处，测量以安全为导向，并且已考虑生产过程引起的放射源
活度波动和测量仪表误差。因此，它与根据指定衰减系数得出的局部剂量率略有不
同。
‣ 对于订购选项 015，选型代号 AG “ARPANSA”，指定局部剂量率也包括源盒关闭状
态下的辐射通道。
到货验收和产品标识 源盒 FQG61、FQG62
30 Endress+Hauser
FQG61/FQG62；订购选项 020，选型代号 B、C 或 D
A B C
D
E
D
E
D
E
D E
1
2
3
6
5
4
Order code:
Ser. no.:
Ident no.:
FQG
Made in Germany, D-79689 Maulburg
2
6
0
0
0
0
0
5
6
-A
D-79689 Maulburg
Made in Germany,
Source No: XXXXXXX
X OOOXXX XX00Ser.-No.:
FSG61-XXOOOrder Code:
2

1 源盒 ID 号
2 源盒序列号
3 源盒的订货号，参考产品选型表
4 源盒的订货号，参考产品选型表
5 辐射角
6 源盒表面指定距离处的局部剂量率（辐射通道以外（源盒关闭时））
7 “Caution Radioactive Material”英文警告信息（可选）
8 “Cs137”或“Co60”
9 放射源包壳的序列号（参考供应商证书）
10 放射源活度，含单位（MBq 或 GBq）
11 装源日期（年份、月份）
注意
铭牌上标识的局部剂量率针对源盒关闭状态
‣ 在辐射通道外的指定距离处，测量以安全为导向，并且已考虑生产过程引起的放射源
活度波动和测量仪表误差。因此，它与根据指定衰减系数得出的局部剂量率略有不
同。
‣ 对于订购选项 015，选型代号 AG “ARPANSA”，指定局部剂量率也包括源盒关闭状
态下的辐射通道。
源盒 FQG61、FQG62 到货验收和产品标识
Endress+Hauser 31
FQG61/FQG62；订购选项 020，选型代号 K、L、M 或 N
源盒铭牌
A
A
Order code:
Ser. no.:
Ident no.:
FQG
Made in Germany, D-79689 Maulburg
2
6
0
0
0
0
0
5
6
-A
1
3
2
5
4
  A0034014
 15 源盒铭牌
1 源盒 ID 号
2 源盒序列号
3 源盒的订货号（产品选型表）
4 辐射角
5 源盒表面指定距离处的局部剂量率（辐射通道以外（源盒关闭时））
澳大利亚国家附加铭牌
A
A
10
7
5
4
3
2
1
6
9
8
Endress + Hauser Australia Pty. Ltd.
Level 1 16 Giffnock Avenue NORTH RYDE NSW 2113
Telephone: 1800 363 7377
ENDRESS + HAUSER
CAUTION
RADIATION
SOURCE
MANUFACTURED BY:
DATE OF MANUFACTURE:
SOURCE:
ACTIVITY:
SOURCE SERIAL NUMBER:
SOURCE MODEL No:
INSTRUMENT MODEL:
SERIAL NUMBER:
MAX. RADIATION LEVEL
AT ONE METER:
DATE OF MEASUREMENT:
ISO CLASS No:
  A0034015
 16 澳大利亚国家附加铭牌
1 放射源制造日期
2 “Cs137”或“Co60”
3 放射源活度，含单位（MBq 或 GBq）
4 放射源的序列号
5 放射源的订货号
6 放射源的 Endress+Hauser 内部订货号
7 放射源的 Endress+Hauser 内部序列号
8 距离 1 m (3.3 ft)处的辐射剂量率
9 源盒的检测日期
10 放射源源盒的材料分类
到货验收和产品标识 源盒 FQG61、FQG62
32 Endress+Hauser
放射源铭牌
A
1
2
3
Made in Germany,
Ser.No.:
Order Code:
250003210--Date:
Activity:Caution Radioactive Material
Gamma Source
Radionuclide:
Source No:
D-79689 Maulburg
4
5
6
7
A A
  A0034016
 17 放射源铭牌
1 放射源的 Endress+Hauser 内部订货号
2 放射源的 Endress+Hauser 内部序列号
3 “Caution Radioactive Material”英文警告信息（可选）
4 “Cs137”或“Co60”
5 放射源包壳的序列号（参考证书）
6 放射源活度，含单位（MBq 或 GBq）
7 装源日期（年份、月份）
放射源附加铭牌
A
A
Made in Germany,
D-79689 Maulburg
Order Code:
2
5
0
0
0
3
2
0
8
--
Hochradioaktive Strahlenquelle
Caution radioactive material
Radionuclide:
Gamma Source
Date:
Activity:
Source  No.: RE 132
2
1
3
4
5
  A0034017
 18 放射源附加铭牌
1 放射源的 Endress+Hauser 内部订货号
2 “Cs137”或“Co60”
3 放射源包壳的序列号（参考供应商证书）
4 放射源活度，含单位（MBq 或 GBq）
5 装源日期（年份、月份）
6 “Caution Radioactive Material”英文警告信息（可选）
源盒 FQG61、FQG62 到货验收和产品标识
Endress+Hauser 33
接线腔铭牌，非防爆型，仅针对选型代号 K、M
A
1 4
2
5 6
3
Made in Germany, D-79689 Maulburg
A
  A0034018
 19 接线腔铭牌，非防爆型，仅针对选型代号 K、M
1 最大压力
2 温度信息
3 防护等级
4 NAMUR 认证
5 接线图（辐射通道开启）
6 接线图（辐射通道关闭）
接线腔铭牌，防爆型（ATEX），仅针对选型代号 L、N
A
2
3
1
4 5
Made in Germany, D-79689 Maulburg
A
  A0060236
 20 接线腔铭牌，防爆型（ATEX），仅针对选型代号 L、N
1 设备名称
2 最大压力
3 接线端子分配
4 防爆参数
5 警告标志
注意
铭牌上标识的局部剂量率针对源盒关闭状态
‣ 在辐射通道外的指定距离处，测量以安全为导向，并且已考虑生产过程引起的放射源
活度波动和测量仪表误差。因此，它与根据指定衰减系数得出的局部剂量率略有不
同。
‣ 对于订购选项 015，选型代号 AG “ARPANSA”，指定局部剂量率也包括源盒关闭状
态下的辐射通道。
RFID TAG（无线射频识别标签)
RFID 和 NFC 的工作原理
无线射频识别（RFID）无需直接接触就能识别测量点，能够与合适的接线端子交换数
据。应答器由微芯片、天线和载体/外壳组成。数字信息存储在微芯片中。通信过程中将
由发射器发出的电磁场为微芯片供电。
近场通信（NFC）由 RFID 技术演变而来，是实现无线数据交换的国际通信标准，工作频
率为 13.56 MHz。外部供电方式和安全标准只允许在短距离内使用，数据传输速度不能
超过 423 kBit/s，连接设置时间不能超过 0.1 s。支持 NFC 功能的终端上可以使用最新
NFC 技术。
到货验收和产品标识 源盒 FQG61、FQG62
34 Endress+Hauser
无源 NFC 应答器无自带电源（例如电池），因此无需维护。它们由发射器的电磁场供
电。
B
A
NFC
1 2
  A0026682
 21 RFID 和 NFC 的工作原理
A 数据、能量
B 数据
1 支持 NFC 技术的移动设备
2 RFID TAG（无线射频识别标签)
放射源（FSG60、FSG61）和源盒（FQG61、FQG62）的 RFID TAG（无线射频识别
标签）外观完全相同。它们唯一的区别在于所包含的数据以及在设备上的位置。